

Handläggare
Johan Andersson
Telefon: 08-508 02 012

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2017-09-21

Samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Gunilla Davidsson
tf. stadsdelsdirektör

Johan Hernman
kanslichef

Sammanfattning

Den 1 januari 2018 träder en ny lag om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i kraft. Den nya lagen ska säkerställa att personer som vårdas i slutet hälso- och sjukvård inte ska behöva stanna på sjukhus längre än nödvändigt. Storsthlm (tidigare kommunförbundet Stockholms län) har tillsammans med hälso- och sjukvårdsförvaltningen tagit fram ett förslag till en ny överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och landstinget om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård. Överenskommelsen ska gälla från den 1 januari 2018 till den 31 december 2019.

Målgruppen är personer i alla åldrar som efter utskrivning från slutet hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den landstingsfinansierade öppna vården. Särskilt prioriterade är personer som har omfattande eller komplexa behov efter utskrivning.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Kansliavdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen har tagit del av förslaget till överenskommelse och ställer sig positiv till detta. Ambitionen att förlänga de nuvarande villkoren under en begränsad tid och samtidigt arbeta för att finna en långsiktig överenskommelse är väl genomtänkt.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö, till tre facknämnder samt till stadsledningskontoret och kommunstyrelsens pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor. Remissen bifogas.

Ärendet

Den 1 januari 2018 träder en ny lag om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i kraft. Den nya lagen ska säkerställa att personer som vårdas i slutna hälso- och sjukvård inte ska behöva stanna på sjukhus längre än nödvändigt. Övergången till öppen vård ska med hjälp av lagen göras så trygg, säker och smidig som möjligt. Vid utskrivningen ska den enskilde känna sig trygg och vara delaktig i sin planering samt uppleva högsta möjliga livskvalitet och funktionsnivå i vardagslivet.

Den enskilde ska vidare erbjudas en sammanhållen vård och omsorg för ett tryggt mottagande i hemmet och slippa onödig återinskrivning i slutna hälso- och sjukvård. Personer som går hem från sjukhuset med likartade insatser som innan sjukhusvistelsen eller som har nya mindre insatser som inte behöver startas upp samma dag som hemgång ska få gå hem samma dag som de är utskrivningsklara. Lagen ska tydliggöra att huvudmännen ska komma överens om centrala frågor kring utskrivningsprocessen. Först om detta inte har varit möjligt träder vissa bestämmelser om frist dagar¹ och ersättningsbelopp in.

Storsthlm (tidigare Kommunförbundet Stockholms län) har tillsammans med hälso- och sjukvårdsförvaltningen tagit fram ett förslag till en ny överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och landstinget om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård. Överenskommelsen ska gälla från den 1 januari 2018 till den 31 december 2019. Det övergripande målet för det gemensamma utvecklingsarbete som ska pågå under överenskommelsens giltighetstid är att en ny, långsiktig överenskommelse ska finnas senast den 31 december 2019.

Syftet med överenskommelsen är att stödja ett gemensamt utvecklingsarbete mellan kommunerna och landstinget mot en

¹ För närvarande gäller fem dagars frist vid somatisk vård och trettio dagars frist vid psykiatrisk vård innan betalningsansvaret för den enskilde flyttas till kommunen.

individcentrerad och sammanhållen vård och omsorg av god kvalitet. Målgruppen är personer i alla åldrar som efter utskrivning från sluten hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den landstingsfinansierade öppna vården. Särskilt prioriterade är personer som har omfattande eller komplexa behov efter utskrivning. Barnperspektivet ska särskilt beaktas både när det gäller patienter och anhöriga till patienter.

Den föreslagna överenskommelsen reglerar kommunernas betalningsansvar och fristdagar. Det nuvarande antalet fristdagar kommer att behållas, 5 vardagar för somatisk vård och 30 vardagar för psykiatrisk vård. Av förslaget framgår att parterna är överens om att alla förutsättningar för tillämpning av den nya lagen inte kommer att vara klara den 1 januari 2018 och att någon fakturering därför inte kommer att ske förrän landstingets hälso- och sjukvård kan agera efter förutsättningarna i den nya lagen. Under överenskommelsens giltighetstid åtar sig kommunerna att säkerställa att biståndsprocessen anpassas till kraven i lagstiftningen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliavdelningen tillsammans med avdelningarna äldreomsorg, socialtjänst – barn och unga, socialtjänst – vuxna samt socialtjänst – stöd och service och förebyggande ungdomsinsatser.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har tagit del av förslaget till överenskommelse och ställer sig positiv till detta. Ambitionen att förlänga de nuvarande villkoren under en begränsad tid och samtidigt arbeta för att finna en långsiktig överenskommelse är väl genomtänkt.

Bilaga

Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län om utveckling av samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård